山知福第 １２０ 号

令和２年 ３月１８日

施設・事業所長 各 位

                        一般財団法人山口県知的障害者福祉協会

                        会    長    古 川 英 希

編集委員長 子ども発達支援センター愛

施 設 長    岡 本 実

                                （公印省略）

「研究集録／実践報告 No.５３」の原稿募集及び購入注文について

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、「研究集録／実践報告」は、平成２８年度より、集録対象を拡大することとし、

「研究論文」に加え、「業務実践報告」として担当業務を遂行する中で経験に関する報告

も募集しております。

 つきましては、本年度も職員の皆様に奮ってご応募いただきますよう、施設長各位には特

段のご配慮をよろしくお願いいたします。

 なお、原稿の提出要領は下記のとおりです。各施設長におかれては、施設・事業所（グル

ープホーム含む）の職員の皆様への本件の周知、並びに「研究集録／実践報告 No.５３号」

の購入注文について、お知らせいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．原稿提出の期限  令和２年 ７月１７日（金）必着

２．原稿作成要領

 （１）パソコン（Word）で作成する。

 （２）ページ設定は文字数が４３、行数は３９とし、上下左右の余白は２㎝で文字の大き

さは、１２ポイントとする。

 （３）原稿中の図表等は、リンク貼り付けをしない。

 （４）図表を別紙にまとめる場合は、挿入場所を原稿中で指定する。

（５）併せて別紙原稿表記に基づいて原稿作成をお願いいたします。

３．別紙の「原稿提出書」は下記に FAXで送付、「原稿」は下記にメールで送付をお願いい

たします。

なお、提出の際には、必ず事前に提出する旨の電話をしてから提出してください。

〒７５３－００５４ 山口市富田原町１－５０

   子ども発達支援センター愛 研究集録編集委員会事務局：（担当者：久幸）

   TEL :（０８３) ９３３－１０７０ FAX :（０８３）９２２－６５７０

   Ｅ-mail: ai_yamaguchi@gamma.ocn.ne.jp

mailto:ai_yamaguchi@gamma.ocn.ne.jp

４．提出注意事項

  下記のことに注意して下さい。

（１） 種別部会(６種別)に関する原稿は１施設１題までとする。

領域別部会（４領域別）に関する原稿は、種別部会とは別に１題提出することが

できる。

（２） 提出原稿１題について図表を含んで５～７ページまでとする。

（３） 人物写真等のプライバシーに係わる事項を掲載する場合は、その使用についての

許諾を得ておくなど、個人情報の保護に留意する。

（４） 参考文献に基づく記述に関しては、引用文献名等を文書末尾に明記する。

５．研究集録 No.５３の申し込みについて

  予め印刷冊数等の概要を把握するため、上記１．の原稿提出に合わせて原稿提出の期

限までに申し込みをお願いします。

尚、研究集録をご注文のみの場合もよろしくお願い致します。

以上